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Meé: 30.06.2022
Mamushé

Né bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Ligjit t& Prokurimit Publik
Nr .04/L-042, nenit 87.2 t& Statutit t& Komunés sé¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008, né bazé té
Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés s& Kosovés Nr. 04/L.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 dhe Rregullave dhe Udh&zuesit
t€ Prokurimit Publik AO1 neni 61.15, Kryetari i Komunés Mamushés mori kété:

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés.

I
Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “FURNIZIMI ME DRU DHE PELET PER NGROHJE” me nr.
t& kontrates: 626-22-3666-1-2-1, dhe me nr. te brendshem: 626-22-014-1-2-1 pér LLOT 1 dhe LLOT 2,
emérohet z.Fahri Kriiezi, ndérsa Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés pér
projektin né fjalé emérohet z.Tiirker Mazrek.

I

Pas pranimit t& kontratés, menaxheri i kontratés do t& pérgatis njé¢ plan pé&r menaxhimin e kontratés duke
pé&rdorur funksionin “Fillimi/mobilizimi i kontraté€s”. Plani i menaxhimit & kontratés do & krijohet nga
sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pérgatitet pér té gjitha kontratat me vlere t&¢ madhe, t&€ mesme
dhe & vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do té pérgatitét para fillimit t& zbatimit ¢ kontratés dhe
me pajtimin e paléve t€ kontratés. Kjo do t¢ dokumentohet me nénshkrimet e t& dy paléve, pérkatésisht t&
menaxherit t& kontratés dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri 1 kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té
planit pér menaxhimin e kontratés né sistemin elektronik t& prokurimit.

I
Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i Projektit do té:
(2) Menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;
(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe ‘
c) Bgj vlerésimin e pérformancés s& kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.




v
Funksionet e Menaxherit t& Kontratés jané:

a) T8 sigurojé q&¢ Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

b) T€ sigurojé g€ Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

¢) T& sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush 1€ gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

d) Té€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

e) T€ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

f) Té sigurojé qé t¢ gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe arkivohen né
modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

2) T€ nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

v
Pérgjegjésité e mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés:

1. Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés;
Administrimin e ploté t€ kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual né kontraté;

3. Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit — vlerésime t&
propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

VI
Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, duhet t’i pérmbahen me
pérpikéri i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,

Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera té cilat kanaté b&jné me menaxhimin e
kontratés.

VII
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe vlen deri né ekzekutim t& kontratés apo
marrjen e njé vendimi tjetér me shkrim.

Me kété vendim té njoftohet:
* Drejtoria e Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Administratés, Drejtoria e Shéndetésisé dhe shérbimeve primare.
s Zyra e Prokurimit,
e Pala,
o Arkivit.
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Mamushg

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe nenin 58 & Ligjit per Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008”), Statutit t& Komunés sg Mamushg, t& datss
01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés merrs k&te:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit Pér monitorimin e fushatiés Korrje — shirje pér vitit 2022 € komunén e
Mamushés
Neni 1

Formohet komisioni p&r monitorimin korrje-shirjeve t& drithérave vitit 2022 n& komunén ¢ Mamushés ng
k&te perbérje:

I. Yiiksen Topoyani kryetari i komisionit,
2. Rahman Morina, anétari dhe
3. Engin Tac, anétar

Komisioni ka pér detyré monitorimin , organizimin dhe menaxhimin me ecuring procesit té korrje-shirjeve
duke bashkpunuar ngushté me fermerét dhe pronarét e Autokombajneve,

Neni 3
Obligohet komisioni qé€ kéto puné ti kryej& duke u bazuar ng legjislacionin n& fuqt,

Komisionj duhet t& raportoj n€ MBPZHR t& komisionit Qendror pér monitorimin e korrje shirjeve njé herg
brenda javés dhe do ts hartojé raport me shkrim pér Kryetarin e Komunés,

Neni 6
Ky vendim hyné ng fuqi menjéhers nga dita e nénshkrimit.

Me két& vendim njoftohet -

* Anétarét e Komisionit, AT
® Drejtoria komunale pér Bujqési dhe T
* Arkivi. R
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Me 27.06.2022
Mamushé

N& bazé t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, UA Nr.MSHP 2004/07, Vendimit Nr.
30/2018 nga Ministria e Financave, dhe nenit 82 té Statutit t& Komunés s& Mamushé, t& datés 01.12.2008
Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

AKTVENDIM
Regjistrimi pér Avans pér udhétime jashté vendit

Neni 1

Pérshkrimi: Avans pér udhétime jashté vendit né Bullgari

Blloku kodues:10/626/18014/13820/00000/0451 Mijetét do t& kompenzohen sipas shpenzimit (meditjet e
udhétimet zyrtare jasht€¢ vendit- Para t& vogla-para xhepi sipas klasifikimit ekonomik 13141), shuma pér
njé dité &shté 35.60€ nga data 03.07.2022 deri mé 06.07.2022, zyrtari i cili kété udhétim zyrtar pér
Punétori/Vizité Studimore me Zyrtarét Komunal t& Menaxhimit t& Mbeturinave né Bullgari.

Pérfituesi Pozita Periudha Xhirollogaria

Hasim Morina Menaxher i mbeturinave 03.07.2022-06.07.2022 1703001210002167

Neni 2
Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF

e  Thesari-MFPT
e Arkiva
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Ty, 2406 . 2022,

Me 21.06.2022
Mamushé

NG baz& t€ nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.2 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Mamushé, t& datés 01.12.2008, nenin 22 t& Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil té Republikés
s¢ Kosovés, si dhe né nenin 21 & Rregullores Nr. 33/2013 pér shtesat né pagé dhe kompensime tjera té
népunésve civil, Kryetari i Komunés s& Mamushés merré kéte:

VENDIM
Pér
Shpérblimi i Pérvjetorit (jubile)

Neni 1
Aprovohet kérkesa e Zyrtarit Kryesor Financiar pér shpérblimin e pérvjetorit (jubilar) pér 10 (dhjet#) vite
pune pa ndérprerje né Komunén e Mamushés.

Neni 2
Népunésit civil & shpérblehen sipas nenit 1 & kétij vendimi jang:
Besire Dulaku — Pérkthyese prang Administratés Komunale nén-programi 163 14, shuma 97.30€
Nazmi Morina — Zyrtar pér shkenc, rini kultur dhe sport nén-programi 92070, shuma 97.30€

Neni 3
Shuma pér pagesé éshté nga paga mesatare né shérbimin civil prej 389.20 jepen 25% e sajé pra 97.30 Euro,
kurse mjetet merren nga kategoria Paga dhe Shtesa, ku obligohet Pérsoneli pér implementimin e kétijé

vendimi me listen e pagave té muajit korrik 2022,

Neni 4
Ky vendim hyné& né fuqi me daté 01 korrik 2022,

Me kété vendim njofiohet :
e Zyra Pérsonelit
e  Thesar-MFPT
e Arkiva

N Mgy wnose
o i
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Mé daté:17.06.2022
Mamushé

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40,té nenit 3
paragrafi 2 nénparagrafi 2.2 té Marréveshjes sé Bashképunimt ndérmjet Ministrisé sé
Shéndetésisé dhe Komunés s& Mamushés me nr protokoli 02 nr.10-21 té datés19.02.2021 dhe
nenit 82 paragrafi 7 té Statutit t& Komués sé Mamushés,té datés 01.12.2008,Kryetari i Komunés
sé Mamushés mori kété:

VENDIM
Pér Plotésim Ndryshimin e Vendimit

1.Lejohet té béhet Plotésim ndryshimi i Vendimit 02 Nr.19-2021 i datés 04.03.2021 qgé ka té
béjé me caktimin e mbikqyrésit té Projektit “Ndértimi i objektit t& Qendrés Kryesore té
Mjekésisé Familjare né Mamushé&” me té cilin i njejti vendim ishte i pérbéré nga 3(tri) anétaré:
z.3akir Mazrek-kryesus ,Inxhinjeri I Ndertimtarisé — Bén mbikqyerjen e realizimit t&
punimeve te arkitekturés/Ndértimtarisé, instalimeve te ujit dhe kanalizimit, et
znj.Tevide Konjusha-Inxhinjeri I Elektroteknikés — Bén Mbikqyerjen e realizimit te
punimeve te instalimeve elektrike (Rrymet e forta dhe rrymat e dobta, etj),
tani vendimit bazé i shtohet edhe njé anétar si né vijim:
1.1 Emérohet z.Artan Hajdari-Inxhinjeri I Makinerisé — Bén mbikqyerjen e realizimit te
instalimeve elektrike (Ngrohja, Ventilimi, Klimatizimi, ashensori, etj)né Projektin

“Ndértimi i objektit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare”

2.Pjesét tjera té VendimitNr.02.080/21 té datés 17 Qershor 2022,mbesin té pandryshuara.

3.Ky vendim hyné né fugi qé nga dita e nénshkrimit té& tij.

\/7.06.2072 |



Me kété vendim té njoftohen

-Z.Sakir Mazrek

-Znj.Tevide Konjusha

-Z.Artan Hajdari

-Ministria e Shéndetésisé

-Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
-Arkivi
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NE bazg (€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t&
Statutit t€¢ Komunés s¢ Mamushg, t& datés 01.12.2008 dhe Marréveshjes pér bashképunim
ndérkomunal né Zonén Ekonomike Jug, kérkesén e AZHR & datés 07.03.2022, Kryetari i
Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesa e Gjobés pér Ministrin e Shéndetésisé

Neni |

Aprovohet kérkesa 02 nr 054 daté 15.06.2022 e Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenjés
Sociale pér pagesén e Gjobés sé Inspektoriatit Shéndetésor sipas Vendimit Nr.10/05-685-20 Daté
13.02.2020.

Neni 2

Mjetet gé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t¢ méposhtém:

Nr. Blloku Kodues ID Furnitorit Xhirollogaria Shuma €
1. 10/626/18014//14410/00000/0451 07000027 1000400070002508 5,000.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :
e Drejtoria e Shérbimeve Publike

e  Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenjés Sociale
e Drejtoria pér Buxhet, Financa

e Inspektoriati Shéndetésor-Prishting

e Arkivi
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02 Nr.075 122

Me 16.06.2022

Mamushé

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve 01 Nr. 007-19 té datés 28.03.2019,
nenit 82 t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Mamushés, t& datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé

Mamushés merré Kété:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t&¢ Vendimit t&é komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim té
ndihmave nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 177-21 & datés
31.12.2021 dhe Rekomandimit t& Komisionit 02 nr. 053-22 té datés 15.06.2022 lejohen pagesat
pér kategoriné e subvencione dhe transfere sipas kérkesave té lehonave.

Neni 2
Mijetet qé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 500.00 €

Emri i

Nr. | Emri&Mbiemri Bankés Xhirollogaria Bankare | Shuma €
1 GULTEN MAZREKU NLB 1705018601597088 100.00
2 ELVIRA OMERI TEB 2028000159220519 100.00
3 VALMIRE MUHAREMI BKT 1911989053021102 100.00
4 BERNA MORINA TEB 2028000213461949 100.00
5 SUMERYA BITICI TEB 2028000213382797 100.00

TOTAL 500.00

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme
e Thesar-MFPT
e Arkiva

Abdii adifrasni&;
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Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.6 t&
Statutit t&8 Komunés s& Mamushés, té datgs 01.12.2008 dhe n& bazé t& kérkesés te béré nga
Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale me nr Kérkesés 02 no.051-22 s& datés

14.06.2022, Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété :

VENDIM

Pér emérimin e pérkohshém si Ushtrues detyre né pozitat U.D. Kryetekniku te

mjeksis familjare.

I

Aprovohet kérkesa e Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale t&€ Komunés
sé Mamushés pér pozitén U.D. Kryetekniku emérohet Infermieri Mirat Morina si
ushtrus detyre pér njé afat 3 ( tre ) muajsh t& késaj pozite, nga data 14.06.2022

I
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kété vendim do té njoftohet:
1. Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale;

2. Palét
3. Arkiva

Ab;iu‘la 1 Krasm(;

Kryetar i
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N& bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 0372040 RENH-B20mtB ..

Statutit t& Komunés s& Mamushés, té datés 01.12.2008 dhe né& bazé t& kérkesés te béré nga
Drejtoria ¢ Shéndetsis dhe Mirégenies Sociale me 02 nr. 111-21 te datés 08.12.2021, Kryetari i
Komunés s& Mamushés bie kété :

VENDIM

Pér emérimin e pérkohshém si Ushtrues detyre né pozitat U.D. Kryeshef i
departamentit te mjeksis familjare.

I

Aprovohet kérkesa e Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale t&€ Komunés
sé Mamushés pér pozitén U.D. Krye-shef i departamentit te mjeksis familjare
emérohet Mijeku i Pérgjithshém i Mjekésis¢ Familjare Dr. Ramadan Mazreku si
ushtrus detyre pér njé afat 6 ( gjashté ) muajsh t& késaj pozite, nga data 08.06.2022

1T

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kété vendim do té njoftohet:

1. Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale;
2. Palét
3. Arkiva

Abdiiladi Krasni¢ ' -~

” il B ol
Kryetar i Komunés s&é Mamushgs. =
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Né bazé t& nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040:fieit8 2 (& Statat
t€ Komunés sé¢ Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pagesé retroaktive

Neni 1
NE scancén e mbajtur t€ Asambles Komunale sipas Vendimit 01-Nr.04-22 daté 25.02.2022 &shté
pérzgjedhur Anétari i Komitetit pér Komunitete z.Nexhmedin Shala sipas nén-programit Zyra e Kuvendit

Komunal 10-16914-626-0111, ku kompenzimi béhet pér mbjedhjen e mbajtur me 31.05.2022 pér shumén
50€.

Neni 2

Ky vendim hyn& né fugi menjéheré nga dita e nénshkrimit, obligohet Pérsoneli pér zbatimin e
kétijé Vendimi,

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
e Zyrae Pérsonelit

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)

e Arkiva
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] bazé 18 nenit 58 8 Ligjit pér \ téqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, neni 82.7 t& Statutit t&
Kerunés s¢ hMamushés (1¢ dates 01.12.200% Kryetarui I Komunés s& Mamushés bie keté:

“ENDIM

Pagest e I<1 {destarisé QMT - Mamushé

Neni. 1

< ohetidrkesa e Qendrés s& Mjek:Usisg Familijare-Mamushg pér pagesés e kujdestraisé,
oo tershor/2022

Neni .2

M;tet g€ 1o johen pér pagess jand te ded uara pér periudhen 01.05.2022 deri 31.05.2022 né
shrngn prei 5.472.22 € programi She bimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga kategoria
1 sl e,
Neni. 3
+ o vendin hyné né fuqi menjéheré | s nénshkrimit té tij.

Mo dtdven im té njoftcher

frejtorisE s& Shéndetsisé dhe M: qenje Sociale
Juepcilamenti i pagave-Thesar
Arkivm

et

"\n,_'
Kryetrarii k. t,mun'éé\s atny
I g

o s
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V8 bazé t& nenit 13 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokaje Nr. 03/L-040:nenir 8277

té St 18 Kumunés sé Mamushés (s duils 01.12.2008, dhe né bags t€ nenit 67 pika 7
e ligk v Zyrtarét Publik Nr.06/L-1 14, Kryetari i Komunas s Mamushés bie kété .

VENDIM

Per formimin ¢ konisionit pérzgjedhss

[
Apret - Lidikoaa nga; Drejtoria e Shinde  jse dhe Miregenjes Sociale pér formimin e
komi . p@r nérzgjedhjen e listds sz noushté dhe intervistimin e kandidatéve tg

parag & konkursin me nr. RN0000$837 1 datés 06.06.2022 pér Mjek 1 pérgjithsham
n€ QM. & Komunés sg Mamushés,

Komis" - 7 ngy rrzgjedhje &shté si vijon:
R: ' MAZREKU- Kryesues komis it
Jak  JASIII- anstar

Derv: KALA- anétare

M
Komj i plogjegiés pdr menaviin ¢ vler€simit, pérgatitien ¢ listgg s€
ngushs caktimin e orarit & perzgjcdhijes, mbajtien e testeve € pérzgjedhjes,

vierési. o reetltateve dhe propozimin pér listén pérfundimtare pérzgjedhise par
kandidai: | ¢ suksesshém, né bazs 18 ligjit.

v
Pér zb: ~ Vi vendimi do ta kujdeset 7vra ¢ personetit.
.

Kyvend  hyns menjgheré n¢ fuqi nga datg o ninshkrimit t8 tfj,




Me két” Am - & njoftohet:
1.Drejie:  s€ Shondetésise dhe mirégenics sociile;
2.Zyrac i’.rsonetit

3. Arkive

Kryetari | Komunés s¢ Mamushés
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Me 03.06.2022
Mamushég

Mamusa Belediyesi — Komuna ¢ Mamushi
Opstina Mamu$a — Municipality Of Mamusa

Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo |
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NE bazé (& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, UA Nr.MSHP 2004/07, Vendimit Nr.
30/2018 nga Ministria e Financave, dhe nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008

Kryetari i Komunés s& Mamushés bie kété:

AKTVENDIM

Regjistrimi pér Avans pér udhétime jashté vendit

Neni 1

Pérshkrimi: Avans pér udhétime jashté vendit né Republikén e Truqisé
Blloku kodues: sipas njésive kérkuese.Mjetét do t& kompenzohen sipas shpenzimit (meditjet e udhétimet

zyrtare jashté vendit- Para t& vogla-p
Staboll dhe Bursa, shuma pér njé dit

ara xhepi sipas klasifikimit ekonomik 13141) pér Republikén e Turqisé —
¢ &shté 30€ nga data 06.06.2022 deri mé 13.06.2022.

Pérfituesi

Pozita

Periudha

Xhirollogaria

Senol Tagi

Asistent I Zyrés s& Nénkryetarit

06.06.2022-13.06.2022

1705001210002167

Neni 2

Ky vendim hyn& né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF

Thesari-MFPT
Arkiva
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Me 03.06.2022
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Mamushé

N bazé 1¢ nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s& Subvencioneve 01 Nr. 007-19 té& datés 28.03.2019,
nenit 82 t& Statutit t& Komunés s¢ Mamushés, t& daté€s 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé&
Mamushés merr¢ kété:

VENDIM
Pagesé pér subvencione pér lehona

Neni 1
Né bazé t¢ Vendimit t¢ komisionit pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim t&
ndihmave nga katcgoria ¢ mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 177-21 t& datés
31.12.2021 dhe Rekomandimit té Komisionit 02 nr. 049-22 t& datés 03.06.2022 lejohen pagesat
pér kategoriné e subvencione dhe transfere sipas kérkesave té lehonave.

Neni 2
Mjetet gé lejohen pér pagesé sipas pérshkrimit t& méposhtém:
10/626/16314/22200/00000/0133 shuma gjithsej 300.00 €

Emri i
Nr. | Emri&Mbiemri Bankés Xhirollogaria Bankare | Shuma €
1 MIZACET CETINKAYA BKT 1911009500021110 100.00
2 MEDIHA MAZREK TEB 2028000212378168 100.00
3 AYGUL MAZREK TEB 2025000211824448 100.00
TOTAL 300.00
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.
Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria ¢ Administratés s& Pérgjithshme
o  Thesar-MI'PT
e Arkiva




Jalese
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamhs ds

OpS$tina MamusSa — Municipality Of m!‘!‘"ﬁ?} _— Bz i
02 Nr.2/O/22
Me 03.06.2022 | Tarin/DL. Q3-0¢.2072
Mamushé

NE& bazg té& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit
t€ Komunés sé Mamushé, t€ datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s&¢ Mamushés bie kété:

VENDIM
Pér futjén né listé té pagave

Neni 1
NE seancén e mbajtur t& Asambles Komunale sipas Vendimit 01-Nr.04-22 daté 25.02.2022 &shté
pérzgjedhur Anétari i Komitetit pér Komunitete z.Nexhmedin Shala dhe njé&jti hyn& né listé t& pagave sipas
nén-programit Zyra e Kuvendit Komunal 10-16914-626-0111, ku kompenzimi béhet p&r mbjedhjen e
mbajtur me 31.05.2022 pér shumén 50€.

Neni 2

Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit, obligohet Pérsoneli pér zbatimin e
kétijé Vendimi.

Me kété vendim njoftohet :

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
e Zyrae Pérsonelit

e Sistemi i Pagave — Thesar (MFPT)

e Arkiva
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Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa

v

Me 03.06.2022
Mamushég

NE bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 t& Statutit t&

Komunés sé¢ Mamushé, t& datés 01.12.2008 dhe sipas udhézuesit nga MAPL, Kryetari i Komunés s&
Mamushés bie kété:

Iv.

VENDIM
Pér formimin dhe emérimin e grupit punues té Planit t& Integritetit

Formohet dhe emérohet Grupi Punues pér hartimin e Planit t& Integritetit pér Komunén e
Mamushés pér periudhin 2022-2026.

Kryesuesi i Grupit Punues dhe Grupi Punues pér hartimin e Planit t& Integritetit formohet, sipas
késaj pérbérje:

z. Abdiilhadi Krasnic, Kryetar i Komunés-kryesues i Grupit Punues,

z. Haci Mazrek, Nénkryetar i Komunés-zévendéskryesues i Grupit Punues,

a) Anétarét e Grupit Punues, emérohen:

znj.Xhevahire Rushiti — Drejtoria pér Buxhet dhe F inanca,

z.Turker Mazreku, Drejtoria pér Arsim, Shkencg, Rini, Kultur dhe Sport,

znj.Semra Morina, Drejtoria e Administratés s& Pérgjithshme,

z.Levent Mazrek, Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike,

z.Rujdi Mazrek, Drejtoriésa e Bujqésisé,

znj. Fahriye Mazrek, Drejtorisa pér Planifikim Urban, Mjedis, Gjeodezi dhe Kadastér,
z.Yahya Sala, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirg&genies Sociale,

. z.Nafiz Morina, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik,

- znj.Derya Kala, Udh&heqése e Pérsonelit,

. z.Gazmend Gashi, Udhéheqgés i Prokurimit,

- znj.Seylan Mazrek, Zyrtare pér Barazi Gjinore,

. znj.Gézime Ibrahimi, Zyrtare Certifikuese,

- z.Fahri Kriiezi, Zyrtar pér Integrime Evropiane,

- z.Ajet Sadiki, Udhgheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

. Detyrat dhe prégjegjésit (& eméruar sipas pikés II t& kétijé vendimi &shté q& né afat sa mé &

shkurtér kohor (& hartoj Draft Planin pér Integritet pér Komunen e Mamushés pér periudhén 2022-
2026, né pérputhje me dispozitat ligjore dhe nénligiore né fuqi dhe pas hartimit t& draftit perkatés,
ti procedohet organeve kompetente pér shqyrtim dhe miratim.

Ky vendim hyné né fuqi nga dita e nénshkrimit (& tijé.

Vendimi iu dérgohet:

MAPL,
TE eméruaréve,
Arkiva.
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NE bazé & nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. O3/L-046, nenit 87.2 t& Statutit t&
Komunés s&¢ Mamushés t& datés 01.12.2008, né bazé t& Ligjit t& Prokurimit Publik t& Republikés
s€ Kosovés Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1-068

dhe Ligjin Nr. 05/L
Kryetari i Komunés

192 dhe Rregullave dhe Udhézuesit te Prokurimit Publik AO1 neni 61.15,
Mamush&s morj ks

VENDIM

Pér emérimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit te drejtpérdrejté té

menaxherit té kontratés,

1

Menaxher i kontratés pér projektin me titull: “Analizimi | mostrave t& tokés, ujit, gjetheve dhe
frutave”-Ritender ime numér teé prokurimit: 626-22-3926-2-3-6 dhe me nr. té brendshém 626-22-
013-2-3-6, emérohet z.Engin Tag, ndérsa Mbikeqyrés i drejtpgrdrejté i menaxherit t& kontratés
per projektin né {jalé emérohet z. Ruzhidi Mazrek.

I

Pas pranimit & kontraigs, menaxheri i kontratés do & pérgatis nj€ plan pér menaxhimin e kontratés duke

pérdorur funksionin

Fillimi/mobilizimi i kontratés™. Plani menaxhimit t& kontratés do t& krijohet nga

sistemi i prokurimit elektronik dhe duhet t& pergatitet pér & gjitha kontratat me vlere t& madhe, t& mesme
dhe t&€ vogél. Plani pér menaxhimin e kontratés do t& pérgatitet para fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe
me pajtimin e paléve 1& kontratés. Kjo do té dokumentohet me nénshkrimet e € dy palé&ve, pérkatésisht t&
menaxherit t& kontratés dhe Operatorit Ekonomik , menaxheri | kontratés, do ta ngarkoj njé kopje té

planit pér menaxhimi

n e kontratés né sistemin elekironik t& prokurimit.

1

Pérgjegjésité e Menaxheri & Projektit/Kontratés:

Menaxheri i Projektil

do &

(a) Menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontratg;

(b) sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén na pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontralé dhe

¢} BE vlerésimin e pe

rformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.




IV
Funksionet e Menaxherit t Kontratés jang:

a) T& sigurojé q& Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo dérgeses ne
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés; K :

b) T& sigurojé q& Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar ng pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

¢) Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera ng pérputhje me
termat dhe kushtet e kontratés;

d) Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;

e) T€ sigurojé q& (¢ gjitha obligimet jana kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

) T¢ sigurojé q& (& giitha regjistrat & menaxhimit ta kontratés t¢ pérgatiten, mbahen dhe arkivohen ng
modulin p&r menaxhim té& kontratés né sistem tg prokurimit elektronik;

8) T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né perputhje me termat dhe kushtet e
kontratés; :

v
Pérgjegjésite e mbikéqyrésit & drejtpérdrejté (& menaxherit t& kontratés:

Mbikéqyrjen e drejtpérdrejté t& implementimit t& kontratés;
Administrimin e plots t& kontratés, pérfshire ¢tarédo ndryshimi eventual ng kontraté;
Rishikimi, aprovimi dhe procedimin e vler&simit t& pérformancés s& kontraktuesit — vlerésinie t&

Propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij,

“ R =

VI

Menaxheri i kontraiés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit 1@ kontratés, duhet i p&rmbahen me
pérpikéri-i Ligjit t& Prokurimit Publik (LPP) 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237,
Ligjin Nr. 05/1-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 si dhe rregullave tjera t& cilat kanaté b&iné me menaxhimin e
kontraigs,

. VII
Ky vendim hyné ng fugi menjghers pas nénshkrimit t€ tij dhe vlen deri né ekzekutim t& kontratés apo
marrjen e njé vendimi tjet&r me shkrim.

Me két€ vendim t& njofiobet:
*  Drejtoris s¢ Shérbimeve Publike,
¢ Zyrae Prokurimit,
s  Pala,
*  Arkivit.

Abdiilhadi Krasnig

Kryetari | 16mujlés,s

¢ Mafriushés




